
 

                               OLOMOUCKÁ  KRAJSKÁ  ORGANIZACE  ČUS 
                                                                          Na střelnici 1337/41 , Olomouc 

 

                                                                           ZÁPIS č. 2 

                            ze zasedání Krajské rady OLKO ČUS, konané dne 29.6.2021 v Olomouci. 

 

Přítomni:   D.ALEŠ, J.NOVÁK, O.KADĚRKA, B.KRÁTKÝ, D.DOČKAL, L.ŽÁK 

Omluveni:  V.MACHARÁČEK, J.ODSTRČILÍK, J.KALINA, B.VYKOUPIL, J.TRUNDA  

Hosté:         I.KUBA, VL.ŠIMÍČEK 

 

Zasedání zahájil v 13,00 hod. předseda OLKO ČUS p. David Aleš 

 

Program:  1.  Kontrola a schválení zápisů KR konané per rollam č.21 7-13.4.2021 a č.1 25.-27.5.2021      
                 2.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z minulých schůzí KR OLKO ČUS                                                
                 3.  Hodnocení průběhu 20.VH OLKO ČUS                                                                                                                                                                                                            
                 4.  Jmenování komisí OLKO ČUS                                                                                                                                                                                                                             
                 5.  Návrh na náhrady a odměny pro členy KR OLKO ČUS                                                                                                                                                                 
                 6.  Hospodaření OLKO ČUS za 1-5/2021                                                                                                       
                 7.  Informace z 39.VH ČUS                                                                                                                                                                                                     
                 8.  Informace o čerpání Interního grantu OLKO ČUS 2021                                                                                                              
                 9.  Návrh plánu jednání OLKO ČUS na 2.pololetí 2021                                                                                                                                                                                              
              10.  Informace o přípravách 10.LODM                                                                                                                                                                                          
              11.  Aktuální informace členů KR                                                                                                                               
              12.  Různé 
              13.  Závěr 
 

K bodům č.5, 6, 9 a různé byly připraveny písemné materiály. Program zasedání byl schválen. 

 

Ad 1: Kontrola a schválení zápisů KR konané per rollam č.21 7-13.4.2021 a č.1 25.-27.5.2021      

Zápisy byly bez doplňků a připomínek schválen. 

 

Ad 2: Kontrola plnění úkolů a usnesení 

Usnesení č.70 –  (hospodaření OLKO ČUS za rok 2020)                                                                  - splněno 

Usnesení č.71 –  (návrh rozpočtu OLKO ČUS na rok 2021)                                                             - splněno 

Usnesení č.72 –  (hospodaření OLKO ČUS za 1-3/2021)                                                                  - splněno 

Usnesení č.73 –  (svolání 20.VH OLKO ČUS)                                                                                  - splněno 

Usnesení č.74 –  (vyhlášení Interního grantu OLKO ČUS 2021)                                                      - splněno 

Usnesení č.1   –  (Volba místopředsedů OLKO ČUS)                                                                       - splněno 

 

Ad.3: Hodnocení průběhu 20.VH OLKO ČUS                                                                                                                                                                                                            

Hodnocení průběhu 20.VH OLKO ČUS, která proběhla per rollam ve dnech 18.-25.5.2021, provedl předseda 

OLKO ČUS p. David Aleš a konstatoval, že všechny úkony, které předepisuje konání VH per rollam byly 

provedeny a v současné době probíhá proces zápisu statutárních orgánů OLKO ČUS do spolkového rejstříku. 

 

Ad 4: Jmenování komisí OLKO ČUS                                                                                                                                                                                                                             

Předseda OLKO ČUS navrhl KR OLKO ČUS ustavení následujících komisí při KR OLKO ČUS a současně 

navrhl jmenování jejich předsedů a členů. 

Komise ekonomická             - předseda: Josef Odstrčilík 

Komise pro posuzování žádostí o Interní granty OLKO ČUS     - předseda: Oto Kaděrka  

                                                                                                      - člen: Valdemar Macharáček                                                          

                                                                                                      - člen: Ludvík Žák                                                                

                                                                                                      - člen: Jan Trunda                                                  

                                                                                                      - člen: Drahoslav Dočkal 

KR OLKO ČUS s ustavením výše uvedených komisí souhlasí s tím, že předseda Komise ekonomické 

předloží na příští KR OLKO ČUS dne 14.9.2021 návrh na její členy. 



 

Usnesení č.2: KR OLKO ČUS schvaluje tyto komise a jejich předsedy: 

                       Komise ekonomická             - předseda Josef Odstrčilík 

                       Komise pro posuzování žádostí o Interní granty OLKO ČUS     

                                                                       - předseda Ing.Oto Kaděrka  

 

Ad.5: Návrh na náhrady a odměny pro členy KR OLKO ČUS                                                                                                                                                                                                                                 

Předseda OLKO ČUS p. Aleš seznámil KR OLKO ČUS s předloženým návrhem „Materiální zabezpečení 

členu volených orgánů OLKO ČUS“. KR OLKO ČUS s předloženým návrhem souhlasí. 

 

Usnesení č.3: KR OLKO ČUS schvaluje předložený materiál „Materiální zabezpečení členu volených 

orgánů OLKO ČUS“ 

 

Ad 6: Hospodaření OLKO ČUS za 1-5/2021                                                                                                                                                                                                                                                                  

K tomuto bodu jednání byly předloženy písemné materiály – hospodaření kanceláře OLKO ČUS a 

hospodaření sdružených sportovních svazů OLKO ČUS. Hospodářský výsledek kanceláře OLKO ČUS za  

1-5/2021 činní + 500 926,-Kč a hospodářský výsledek sdružených krajských sportovních svazů OLKO ČUS 

za 1-5/2021 činní + 118 653,-Kč. 

 

Usnesení č.4:  KR OLKO ČUS schvaluje hospodaření OLKO ČUS za 1-5/2021 a současně   

                           bere na vědomí hospodaření krajských  sportovních svazů za 1-5/2021.  

 

Ad 7: Informace z 39.VH ČUS                                                                                                                                                                                                     

Informaci o průběhu a závěrech 39.VH ČUS konané dne 23.6.2021 v Nymburku přednesl sekretář OLKO 

ČUS p. Kuba. Ve své informaci se zaměřil zejména na schválený rozpočet ČUS, na schválené nakládání s 

majetkem ČUS a na vystoupení hostů VH ČUS.  

 

Ad.8: Informace o čerpání Interního grantu OLKO ČUS 2021                                                                                                                

Místopředseda OLKO ČUS p. Kaděrka informoval o pěti došlých žádostech, které posoudila příslušná 

komise. Komise pro posuzování žádostí o finanční prostředky z Interního grantu OLKO ČUS doporučuje ke 

schválení následující žádosti: 

 

Sportovní svaz                      finanční částka v Kč                   pro                 proti             schváleno 

Cyklistika                                       12 000,-                                  6                       0                    ano  

Florbal                                            12 000,-                                  6                       0                    ano 

Házená                                            15 000,-                                  6                       0                    ano 

Atletika                                           20 000,-                                  6                       0                    ano 

Gymnastika                                    12 000,-                                   6                       0                    ano  

 

Usnesení č.5: KR OLKO ČUS schvaluje přidělení finančních prostředků z Interního grantu   

                         OLKO ČUS pro výše uvedené svazy. 

 

Ad.9: Návrh plánu jednání OLKO ČUS na 2.pololetí 2021                                                                                                                                                                                              

Předseda OLKO ČUS p. Aleš předložil KR písemný materiál „Návrh plánu jednání OLKO ČUS na 2.pololetí 

2021“. KR OLKO ČUS po krátké diskuzi a doplnění, s předloženým materiálem souhlasí. 

 

Ad.10: Informace o přípravách 10.LODM 
Předseda OLKO ČUS p. Aleš informoval KR o přípravách 10.LODM, která proběhne přesně za rok v tomto 

období v Olomouckém kraji. Jako člen organizačního výboru 10.LODM, informoval i o jednáních tohoto 

výboru. 

 

Ad.11: Aktuální informace členů KR        

 

p.Novák 

Informoval KR OLKO ČUS o konání VH RS ČUS Olomouc, která proběhla dne 24.6.2021 a dále informoval  

o aktuálním stavu v projektu Talentovaná mládež OLKO ČUS a CISKO. 

 



 

p.Kuba 

Informoval KR OLKO ČUS o své účasti na semináři referentů a asistentů krajských SCS  8.-9.6.2021  

v Nymburku a informoval dále KR OLKO ČUS o projednávaných otázkách a úkolech na tomto semináři. 

 

p.Dočkal 

Informoval KR OLKO ČUS o konání VH Krajského svazu atletiky Olomouc, která nebyla volební. Současně 

informoval o svém zvolení místopředsedou Českého atletického svazu. 

 

p.Krátký 
Informoval KR OLKO ČUS o konání Výroční konference OS ČUS Prostějovska, která probíhá per rollam od 

23.6.2021.  

 

 

p.Žák 

Informoval KR OLKO ČUS o konání volební VH OS ČUS Šumperk, která proběhla dne 2.6.2021                  

v Šumperku. Dále informoval o konáních Losovacích aktivů soutěží ve fotbale na úrovni jak krajů, tak i 

okresů. 

 

Ad.12: Různé 

 

p.Aleš 

Předložil KR OLKO ČUS žádost předsedkyně OS ČUS Šumperk o uvolnění části prostředků, které byly na 

základě usnesení VH OLKO ČUS převedeny do nerozděleného zisku a neuhrazené ztráty minulých let, na 

financování činnosti Okresních sdružení ČUS Olomouckého kraje a svazů a na financování oprav a údržby 

sportovních zařízení tělovýchovných jednot a sportovních klubů.  

Krajská rada žádost projednala a mj. s ohledem na skutečnost, že pravomoc o finančních prostředcích z tohoto 

účtu je svěřena valné hromadě OLKO ČUS (již proběhla z důvodů mimořádných okolností v podmínkách 

pandemie Covid 19 per rollam ve dnech 18.-25.5.2021) rozhodla tak, že v letošním roce je žádost neaktuální a 

nelze jí vyhovět. Současně konstatuje, že programy podpory sportu vyhlášené Národní sportovní agenturou 

pro rok 2021 dávají dobrý předpoklad finančnímu zajištění činnosti OS ČUS i krajských sportovních svazů 

v Olomouckém kraji, včetně údržby sportovních zařízení SK/TJ.   

 

p.Kuba 
Předložil KR OLKO ČUS k projednáním Hodnotící výroční zprávu OLKO ČUS za rok 2020 dle zákona.  

 

Usnesení č.6:   KR OLKO ČUS schvaluje předloženou Hodnotící výroční zprávu OLKO ČUS za rok   

                         2020 a souhlasí s jejím zveřejněním na internetových stránkách OLKO ČUS.  

 

p.Kuba 
Předložil KR OLKO ČUS k projednáním možnost uhradit v letošním roce ze strany OLKO ČUS členský 

příspěvek do CISKO, z.s. ve výši 10 000,-Kč, který nebyl zahrnut v letošním roce do rozpočtu. 

 

Usnesení č.7:   KR OLKO ČUS schvaluje úhradu členského příspěvku do CISKO, z.s. mimo rozpočet   

                          ve výši 10 000,-Kč v roce 2021. 

                                                     

 

Ad.13: Závěr 
 

p.Aleš 

Poděkoval všem přítomným za účast s tím, že příští řádná KR OLKO ČUS se koná dne 14.9.2021 

v Olomouci. 

 

 Zasedání KR OLKO ČUS bylo ukončeno ve 14,300 hod. 

 Zapsal : Ivo Kuba 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                  


